quand on ne les rapporte point ä ce but de chercher en Jesus Christ

tout ce qui appartient a notre salut et qu'on les applique ä autre usage

que d'avoir notre foi du tout arrötee en lui.
u — Serfefjrtqeit ift e«, roenn

bie «ßapißen bie §auptfadje uernad)läfftgcn , uämlid) bie Sefre über ben roafj*

ren ©ebraud) unb 9?ufeen ber ©aframente unb wenn fte barauft ein magifdje«

©aufeistet madjen. — Unb mit ©ejug auf bie #ngfUid}feit, bie bem erften

(Srtrem jugrunbc liegt, »gl. ju ßpl). 5, 26: „Quod verentur, ne libertas

Dei sit alligata, frivolum est. Neque enim aftixa est signis Dei gratia,

quin citra adminiculum signi libere eam distribuat, si velit. Multi

Signum reeipiunt qui tarnen gratiae non fiunt partieipes, quia Signum

omnibus est commune, Spiritus autem nonnisi electis confertur. atqui
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ungenaue, bitb(id) $u nefunenbe 9lu$brü(fe unb Hebefiguren, tüte fie

audj bei 5luguflin Dorfamen, mit roetdjem fid) fonft (5a(bin faft

Jmrdjroeg einoerftanben er!lärte , unb wetzen er „ ut Optimum ex

tota antiquitate et fidelissimum testem " jum Öfteren citiert.

Slm @d)fo8 fommt ßafüin nod) auf ben Unterfdueb ber alt*

teftamenttidjen unb neuteftamentltdjen ©aframente ju fpredjen unb

befiniert if)n fo(genberma§en: „ lila Christum promissum et

exspectatum adumbrarunt, haec jam praestitum et exhibi-

tum testantur" 1
). Die ©ubftanj tft atfo biefetbe, bie ffih>

fungöroeife beSgteidjen, nur gorm unb $raft oerfdjieben, barum,

fügt (Safoin in einer fpateren Ausgabe bei, fagt 2(uguftin oon ben

ueuteftatnenttidjen : „ numero pauciora, significatione augustiora,

virtute praestantiora" *).

Signum absque Spiritu est inefficax." 2tnläfjtid> berfelBen ©teile fefct daU

t)tn aber aud) ba« ^ßofttioe feljr Aar auSeinanber : „ Quod baptismo nos ablui

docet Paulus, ideo est quod illic nobis ablutionem nostrara testatur

Deus et simul efficit quod figurat. Nisi enim conjuncta esset

rei veritas aut exhibitio quod idem est: impropria haec locutio

esset: baptismus est lavacrum animae." 2)odj gfeidj mieber: „Interea

cavendum ne quod unius Dei est vel ad Signum vel ad ministrum trans-

feratur — cavendum ne ulla fiduciae nostrae portio vel in elemento

vel in homine haereat." 2tyg. 10, 47 bemrifl (Sabin mit bet ber Xaufe

toorauSgeljenben ®ctfte8au«giejjung im §aufe be8 (SorueliuS: „Spiritum bap-

tismo minime inclusum esse."

i) 93gt. &u Äo(. 2, 17: „Quid sentiendum de nostris sacramentis?

An non etiam absentem Christum figurant? Respondeo, longe a cere-